
Podmínky pro přijetí žáků do hudebního oboru 
 

 Hudební obor je oborem převážně individuálním a zápis probíhá formou 

talentové zkoušky. Přijímací komise složená ze zkušených pedagogů zjišťuje 

jejich dispozice k budoucí hře na zvolený nástroj, intonační a rytmické 

předpoklady. Učitel také rodičům poradí s výběrem hudebního nástroje a 

zodpoví případné dotazy. Žáci se mohou přihlásit do hry na klavír, klávesy, 

housle, kontrabas, kytaru, zobcovou flétnu, trubku nebo na sólový zpěv. 

 Dětem prvních tříd doporučujeme absolvování přípravné hudební 

výchovy. Vzhledem k tomu, že zaznamenáváme zvyšování zájmu o hru na 

hudební nástroje a každoročně jsme na hranici kapacity, přijďte pokud možno 

v řádném termínu zápisu, nejpozději však do konce června, v září můžeme 

přijímat nové žáky velmi ojediněle.  

 

Podmínky pro přijetí nových žáků do výtvarného oboru 

 

 U zápisu do výtvarného oboru kreslí žák na zadané téma. Zjišťuje se 

stupeň prostorového, barevného a tvarového vnímání, uchazeč může rovněž 

připojit doklady svědčící o jeho talentových předpokladech. Posuzuje se 

především tvůrčí invence a zájem žáků. 

 

Podmínky pro přijetí nových žáků do literárně-
dramatického oboru 
 

 Při zápisu do literárně-dramatického oboru přednese žák adekvátní 

básničku a předvede jednoduchou motivaci (řemesla, zvířátka apod.). Posuzují 

se mluvní a pohybové předpoklady, v neposlední řadě pak zájem žáků o 

dramatickou hru. 

 

Podmínky pro přijetí nových žáků do tanečního oboru 
 

    U zápisu do tanečního oboru, žák zatancuje na hudbu na zadané téma 

(med, sníh, vločka, padání listí a jiné…) krátkou vlastní prostorovou 

improvizaci. Poté opakuje krátké variace po pedagogovi a pedagog zkouší 

rytmiku žáka (vytleskáváním, dupáním a jiné…). 

 Posuzuje se především tvůrčí invence a zájem žáka. 

 

 

http://www.zus-brno.cz/vytvarny-obor/

